et eis Aulam illam, necnon advocacionem prædictam, dederit et assignaverit eisdem Custodi et Scolariibus et successoribus suis perpetuo possidendas, ipsique Custos et Scholares dictas Aulam et advocacionem a præfato Archiepiscopo receperint, ac Ecclesiam prædictam sibi et successoribus suis in proprios usus unâ cum Aulâ prædictâ in perpetuum habendas appropriaverint:—Ac deinde, *præter licentiam nostram supradictam* amotis omnino per prædictum Archiepiscopum dictis Custode et cæteris Monachis Scolariibus videlicet Regularibus ab Aulâ prædictâ, idem Archiepiscopus quendam Seculare¹ Custodem dictæ Aulæ ac cæteros omnes Scholares in eâdem Seculares¹ duntaxat constituerit, eisdemque Custodi et Scolariibus Secularibus duntaxat Aulam prædictam cum pertinentiis, unâ cum dictâ advocacione, necnon ecclesiam prædictam sibi et successoribus suis Custodibus et Scolariibus Secularibus duntaxat in proprios usus perpetuo possidendas dederit et assignaverit, ipsique Custos et Scholares Seculares duntaxat Aulam et Ecclesiam prædictas ex tunc continuatis temporibus durante vitâ præfati Archiepiscopi possederint, tam fructus dictæ Ecclesiæ quam alia bona ad Aulam prædictam spectantia usibus suis propriis applicantes:—Et demum defuncto dicto Archiepiscopo, ac Reverendo in Christo Patre Simone tit' sancti Sixti Presbytero Cardinale tunc in Archiepiscopum Cantuar' consecrato, idem Cardinalis tunc Archiepiscopus fructus dictæ Ecclesiæ de Pageham sequestrari fecerit: Ortâque propterea inter dictos Custodem et Scholares Seculares ex parte unâ et præfatum Cardinalem super præmissis et eorum occasione ex alterâ materiâ quæstionis, appellacioneque interpositâ, et habito inde processu in Romanâ Curiâ, auctoritate Apostolicâ videlicet felicis recordationis Domini Urbani Papæ Quinti per diffinitivam sententiam de facto ordinatum fuerit ibidem pronuntiatum decretum et declaratum, solos Monachos prædictæ Cantuariensis Ecclesiæ, Secularibus exclusis, debere in dicto Collegio Aula [Cantuar'] nuncupato perpetuo remanere, necnon dictos Monachum Custodem ac alios Monachos Scholares, sic de facto (ut præmittitur) a dicto Collegio ac bonis inibi existentibus (in quorum possessione fuerant) per amotionem hujusmodi et occupationem dictorum Secularis Custodis et Scholarum Secularium spoliatis et exclusis, ad Collegium illud necnon ad omnia bona supradicta et omnia alia bona mobilia et immobilia dicti Collegii, per eosdem Secularem Custodem et Scholares Seculares post amotionem prædictam occupata, restituendos et reintegrandos fore:—Ac jam dilecti nobis in Christo Prior et Conventus Ecclesiæ Christi Cantuar' antedictæ, virtute dictorum ordinationis pronuntiationi decreti et declarationis auctoritate Apostolicâ factorum (uti præmittitur), quendam (ut asseritur) Commonachum suum ejusdem Ecclesiæ Christi Custodem dicti Collegii Aulæ [Cant'] nuncupati, ac certos alios Commonachos suos dictæ Ecclesiæ Christi Scholares in eodem Collegio ordinarerint et constituerint, amotis dictis Secularibus ab eodem penitus et exclusis, *contra formam licentiæ nostræ supradictæ*:—Nos, quanquam dicta advocatio Ecclesiæ de Pageham per aliquem progenitorum nostrorum unâ cum aliquibus prædiis seu tenementis aliis in dotationem fundationem seu aliâs in augmentationem Archiepiscopatus Cantuariensis, sen Ecclesiæ Christi Cantuar' antedictæ, data, concessa, seu assignata extiterat, volentes nihilominus, ob devotionem sinceram quam [habemus] ad dictam Ecclesiam Christi Cant' et beatum Thomam Martyrem quondam ejusdem Ecclesiæ Archiepiscopum, cujus corpus gloriosè cathalogo sanctorum ascriptum quiescit honorabiliter in eâdem, securitati tam dictorum Prioris et Conventus quam Commonachorum suorum, quos ipsi Prior et Conventus Custodem dicti Collegii et Scholares in eodem jam (ut præmittitur) ordinarunt, et in futurum ordinarerint, providere; de gratiâ nostrâ speciali et pro ducentis marcis quas dicti Prior et Conventus nobis solverunt in hânaperio nostro perdonavimus omnes transgressiones factas, necnon forisfacturam, si qua dictæ Aulæ cum pertinentiis et advocacionis prædictæ virtute statuti de terris et tenementis ad manum mortuam non ponendis editi vel aliâs nobis incurra fuerit in hac parte; dictasque sententiam, ordinationem, pronuntiationem, decretum, et declarationem auctoritate Apostolicâ factas

(1) This word has been hitherto misprinted "scolarem," and proof was thought to be furnished from this passage also, that Wickliffe was a Scholar of Canterbury Hall before he was Warden. (See p. 929, note (1).) When Wodehull and his three fellow Monks were excluded from the Hall, Wickliffe and his three fellow Seculars are mentioned as occupying their room. These last must therefore have been newly introduced, otherwise the "duodenus numerus" would have been incomplete.

(ut prædictum est), et executionem eorundem, pro nobis et hæredibus nostris (quantum in nobis est) acceptamus, approbamus, ratificamus, et confirmamus; volentes et concedentes pro nobis et hæredibus nostris (quantum in nobis est), quòd prædicti Custos et cæteri Scholares Regulares dicti Collegii Aulæ Cantuar' nuncupati, Monachi dictæ Ecclesiæ Christi Cant', et eorum successores per prædictos Priorem et Conventum constituti, et per eosdem Priorem et Conventum et eorum successores constituendi, seu aliàs loco amovendorum substituendi, actibus scolasticis juxta ordinationem ipsorum Prioris et Conventus et successorum suorum religiosè insistentes, Aulam prædictam tenementaque in ipsâ contenta cum pertinentiis, necnon Ecclesiam prædictam et advocacionem ejusdem, in usus proprios ipsorum Custodis et scolarium Regularium teneant, videlicet dictam Aulam et prædicta tenementa cum pertinentiis, quæ de nobis in burgagium tenentur (ut dicitur) de nobis et hæredibus nostris ac aliis Capitalibus Dominis feodi per servitia inde debita et consueta, et dictas Ecclesiam et advocacionem de nobis et hæredibus nostris in liberam puram et perpetuam elemosinam, ad orandum specialiter pro salute animæ nostræ et pro animabus progenitorum nostrorum ac hæredum nostrorum in perpetuum, sine occasione vel impedimento nostrî vel hæredum nostrorum, Justitiariorum Escaetorum, vicecomitum, aut aliorum ballivorum seu ministrorum nostrorum vel hæredum nostrorum quorumcunque; statuto vel forisfacturâ prædictis, aut dictis donatione, concessione, seu assignatione advocacionis prædictæ per aliquem progenitorum nostrorum in dotationem, fundationem, vel aliàs in augmentationem Archiepiscopatus seu Ecclesiæ Christi prædictorum, seu dictâ fundatione per præfatum Simonem de Islep quondam Archiepiscopum tam pro studentibus sive scolaribus Regularibus quam Secularibus factâ (ut præmittitur), seu aliquo alio præmissorum,—non obstantibus. In cujus rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Westm' octavo die Aprilis, anno Regni nostri Angliæ quadragesimo sexto, Regni vero nostri Franciæ tricesimo tertio. [A. d. 1372.]—Privy Seals 46 Ed. III., and MS. in Bibl. Lamb. No. 104, fol. 209.

No. XV.—*Confirmatio appropriationis Ecclesiæ de Pageham Custodi et Scholaribus Aulæ Cantuariensis.*¹

Universis sanctæ matris Ecclesiæ filiis præsentem literas inspecturis Willielmus permissione divinâ Cantuariensis Archiepiscopus, totius Angliæ primas et Apostolicæ sedis legatus, salutem in Domino sempiternam. Vestra noverit universitas, bonæ memoriæ dominum Simonem de Islep, nuper Cantuar' Archiepiscopum predecessorem nostrum, ecclesiam parochialem de Pageham nostræ jurisdictionis immediatæ cum suis membris juribus et pertinentiis universis Custodi et Studentibus Aulæ Cantuar' vulgariter nuncupatæ, in Universitate Oxon' per ipsum predecessorem nostrum fundatæ, et Collegio dictæ Aulæ appropriasse annexisse et unisse, et literas super hoc fecisse sub formâ quæ sequitur, nihil addito seu mutato, prout in registro dicti predecessoris nostri de verbo ad verbum invenimus veraciter contineri. *Universis sanctæ matris Ecclesiæ filiis ad quos præsentem literæ pervenerint, &c.* [See No. IV. suprâ.] Quam quidem appropriationem sic (ut præmittitur) per ipsum predecessorem nostrum factam, quatenus ad nos attinet et de jure facere possumus, ex nostrâ gratiâ speciali ratificamus approbamus ac in tenore præsentium confirmamus. In quorum omnium et singulorum testimonium sigillum nostrum fecimus his apponi. Datum apud Lambeth' xvij Kal. Maii A^o. Dⁱ. millesimo ccc^{mo}. lxxij^o, et nostræ translationis quarto.

No. XVI.—*Bulla Papalis pro dispensatione cum Statuto Universitatis Oxon' &c.*

Gregorius episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Apostolicæ servitutis nobis injunctæ desuper officium mentem nostram incitat et inducit, ut circa ea quæ statui prospero personarum sub religionis habitu Domino famulantium ac literarum studio Theologicæ facultatis insistentium opportuna fore conspiciamus operosis studiis intendamus. Oblata siquidem nobis pro parte dilectorum filiorum Custodis ac scolarium Monachorum collegii sive domus Aulæ Cantuariensis nuncupatæ Studii Oxon' ordini Sancti Benedicti Lincoln' dioceseos petitionis series continebat, quòd in ipso Studio quoddam

(1) Printed for the first time from MS. in Biblioth. Lambeth. No. 104, folio 212.

Statutum existit, quo cavetur expressè, ut nullus ibidem ad honorem Magisterii in Theologiâ assumatur, nisi prius rexerit in Artium facultate; et quòd etiam de antiquâ et approbatâ consuetudine hactenus pacificè observatâ in eodem Studio nullus Religiosus, cujuscunque ordinis existat, ad regendum admittatur in eâdem Universitate in Artium facultate prædictâ; propter quod ipsi Custos et Scholares, quamvis sint in primitivis scientiis sufficienter instructi, ac aliàs ad hoc sufficientes et idonei ad hujusmodi Magisterii honorem in eâdem Theologiâ recipiendum, minimè admittuntur ibidem. Quare pro parte ipsorum Custodis et Collegii nobis existit humiliter supplicatum, ut providere ipsis super hoc de benignitate Apostolicâ dignaremur. Nos igitur volentes eosdem Custodem et Collegium favore prosequi, graciosè hujusmodi supplicationibus inclinati, volumus ac eisdem Custodi et Collegio Apostolicâ auctoritate concedimus, quòd Custos et Scholares dicti Collegii qui sunt et erunt pro tempore, quamvis non rexerint in hujusmodi Artium facultate, dummodò aliàs in primitivis scientiis sufficienter fuerint instructi, ac cursus suos fecerint in Theologicâ facultate, et per diligentem examinationem, juxta morem ipsius Studii, sufficientes et idonei reperti extiterint ad Magisterium recipiendum in eâdem, ad hujusmodi Magisterii honorem et docendi licentiam in ipsâ Theologicâ facultate in Studio supradicto (servatis tamen Constitutionibus Viennensis Concilii ac felicis recordationis Benedicti Papæ XII. predecessoris nostri, et aliis solemnitatibus in talibus consuetis) sublato cujuslibet difficultatis obstaculo liberè admittantur, non obstante Statuto et consuetudine hujusmodi, etiâsi juramento, confirmatione Apostolicâ, vel quacunque aliâ firmitate roborata existat, quæ aliàs in suo volumus robore permanere. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ voluntatis et concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare præsumperit, indignationi Omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Avinionæ iv Non. Decembris, pontificatûs nostri anno quinto. [A. D. 1375.]—
Ex. MS. in Bibl. Lamb. No. 104, folio 209.